Муниципальное образование сельское поселение Болчары
Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 января 2022 года   	            	                                                          № 3 – р
с. Болчары

О мерах стимулирования добровольной вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)

В целях стимулирования добровольной вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID – 19), руководствуясь Постановлением Губернатора Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 14 июня                    2021 года № 83 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID – 19, в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре, во исполнение пункта 2.2.2. решения № 2021/4 трехсторонней комиссии Ханты – Мансийского автономного округа – Югры по регулированию социально – трудовых отношений от 17 ноября 2021 года, рекомендаций работодателям по предоставлению работникам, проходящим вакцинацию против новой коронавирусной инфекции, двух оплачиваемых дополнительных дней отдыха, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально – трудовых отношений                  от 29 октября 2021 года (протокол № 9):
1. Предоставлять работникам администрации сельского поселения Болчары, проходящим вакцинацию от новой коронавирусной инфекции (COVID – 19), два оплачиваемых дня отдыха.
2. Оплачиваемые дни отдыха предоставляются по письменному заявлению работника при предоставлении справки медицинской организации, подтверждающей прохождение вакцинации.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

	Глава сельского поселения Болчары

	             С. Ю. Мокроусов